МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»

ПРИКАЗ

«11» сентября 2023 г. №

г. Чита

«О проведении самообследования ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России за 2023 год»

В соответствии с п.З ч. 2 ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 462 «Об утверждении Порядка проведения
самообследования образовательной организации», в целях обеспечения доступности и
открытости информации о деятельности образовательной организации, а также для
подготовки отчета о результатах самообследования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести процедуру ежегодного самообследования ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава
России в срок с 12.09.2023 г. по 20.03.2024 г.

2. Утвердить состав комиссии для проведения самообследования:
- председатель -  ректор ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России Д.Н. Зайцев;
- первый проректор ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России А.В. Сахаров;
- проректор ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России по здгебно-воспитательной работе

И.К. Богомолова;
- проректор ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России по научной и международной

работе Н.В. Ларева;
- проректор ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России по ДПО и развитию

регионального здравоохранения К.Г. Шаповалов;
- проректор по экономической и административно-хозяйственной работе Е.В. Сажин.
3. Утвердить план-график мероприятий по проведению самообследования

(приложение 1).
4. Руководителям структурных подразделений согласно плану-графику провести

самообследование в структурном подразделении и предоставить сведения для
формирования отчета в учебно-методический отдел в срок до 20 марта 2024 г.

5. Учебно-методическому отделу сформировать итоговый отчет о результатах
самообследования ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России и представить для утверждения
на Ученом совете 09 апреля 2024 года.

6. Начальнику информационно-аналитического отдела разместить предоставленный
отчет на сайтеФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России в срок до 20 апреля 2024 г.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА
Д.М .Н ., доцент ’ м ц  /  д , н .  Зайцев

Приложение 1
к приказу № ____

от 11 сентября 2023 г.

План-график по подготовке и проведению самообследования
ФГБОУ ВО ЧГМА Минздрава России за 2023 год

№ п/п Мероприятие Срок
исполнения Ответственные исполнители Итоговый документ

1.

Подготовка и согласование проекта приказа
о проведении самообследования,
утверждение состава комиссии, плана-
графика мероприятий

до 11.09.2023 Проректор по учебно-
воспитательной работе Приказ о самообследовании

2. Проведение аудита рабочих программ и
учебно-методического сопровождения

12.09.2023-
29.09.2023

Заведующие кафедрами,
председатели ЦПМК Отчет о результатах аудита

3.
Проведение сбора и обработки информации
0 деятельности академии в 2023 году
согласно показателям самообследования

09.01.2024-
20.03.2024

Руководители структурных
подразделений

Отчет о деятельности
структурного подразделения в

2023 году

4.

Проведение опросов обучающихся,
педагогических работников и работодателей
об удовлетворенности качеством
образования

01.02.2024-
29.03.2024

Деканы факультетов, начальник
отдела ординатуры

Результаты опросов, размещенные
на сайте ФГБОУ ВО ЧГМА

Минздрава России

5. Формирование отчета о самообследования до 03.04.2024
Специалист по учебно

методической работе учебно
методического отдела

Отчет 0 результатах
самообследования

6.
Рассмотрение итогового отчета о
самообследования на заседании Ученого
совета

09.04.2024 Ученый секретарь Ученого
совета

Выписка из протокола Ученого
совета

7. Утверждение отчета о результатах
самообследования до 15.04.2024 Ректор Утвержденный отчет о

результатах самообследования

8.
Размещение отчета о результатах
самообследования на сайте ФГБОУ ВО
ЧГМА Минздрава России

до 20.04.2024 Начальник информационно-
анали^-ического отдела

Размещенный на сайте отчет о
результатах самообследования